
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  36 

del 30/10/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Straordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 
2, DEL D.LGS.VO N.267/2000). 

L'anno duemiladiciassette, addì trenta del mese di Ottobre alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 

ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 

ZOBOLI ELENA 	 Consigliere 	 Presente 

CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 

PRADO QUINTELA DIEGO 	 Consigliere 	 Presente 

BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Presente 

FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 

RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 

ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000) 

Il Sindaco invita il capo settore finanze bilancio ad illustrare l'argomento. 

Il capo settore Finanze- bilancio relaziona in merito. 

Il Consigliere Zanella — Dichiarazione di voto — 
lo, mentre faccio la dichiarazione di voto per il nostro gruppo,vorrei rimarcare il fatto che questa è 
una variazione di bilancio per cui in teoria come opposizione dovremmo votare contro però ci sono 
delle entrate in più ed inoltre c'è la possibilità con questa variazione di mettere in condizione gli 
uffici di lavorare al meglio ed affrontare anche eventuali emergenze od imprevisti. 
Da questo punto di vista, nella speranza che con questa delibera i soldi vengano spesi nella 
maniera migliore, direi che il nostro voto sarà di astensione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 in data 22.12.2016, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 e il Documento unico di Programmazione; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 132 in data 22/12/2016, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017/2019; 

ESAMINATE le richieste di variazione al bilancio di previsione 2017/2019, proposte dai 
Responsabili di Settore, verificata la necessità e ritenuto di assumere come proprie le valutazioni e 
le proposte in esse formulate; 

RICHIAMATO l'art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato, dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 
anno; 

RITENUTO necessario effettuare le opportune variazioni al bilancio di previsione 2017/2019, in 
termini di competenza e di cassa, come risulta dall'allegato A), parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

DATO atto del permanere degli equilibri di bilancio in base dei principi dettati dall'ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

DATO atto che il bilancia di previsione è coerente con i vincoli di finanza pubblica di cui all'art. 1, 
comma 707-734, della legge n. 208/2015 (pareggio di bilancio) e ss.mm .ii.; 

ACQUISITI il parere favorevole, d parte del Responsabile del Settore finanziario, espresso ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione alla regolarità tecnica e contabile; 

VISTO il parere espresso dell'organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm .ii.; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità vigente; 



VISTO il D. Igs.118 del 23/6/2011 ad oggetto "disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli art. 1 e 2 della legge 5/5/2009 n.42 così come modificato del D.Igs. 126 del 10/8/2014; 

Con voti favorevoli n. 9 ed astenuti n. 4 (consiglieri di opposizione) espressi nelle forme di legge 
dai consiglieri presenti e votanti 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1) di provvedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione 2017/2019, anno 2017 
in termini di competenza e di cassa, così come da prospetto Allegato A) al presente deliberato, del 
quale costituisce parte integrante e sostanziale, dando atto che dette variazioni si possono 
riassumere nel seguente prospetto: 

BILANCIO BILANCIO INV.TI TOTALE 

CORRENTE (STRAORDINARIO) 
(ORDINARIO) 

Maggiori entrate €. 	67.902,58 €. 	5.663,65* E. 73.566,23 

Minori spese €. 	0,00 €. 	0,00 €. 	0,00 

€. 	67.902,58 € 	5.663,65 € 	73.566,23 Totale 

Minori entrate €. 	0,00 €. 	0,00 €. 	0,00 

Maggiori spese €. 	67.902,58 €. 	5.663,65 €. 	73.566,23 

€. 	67.902,58 € 	5.663,65 € 	73.566,23 Totale 

2) di dare atto che ai sensi dell'art. 193, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con la 
presente variazione risultano rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la 
copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui all' 
art. 49 del D.Lgs. vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte integrante e 

sostanziale; 

4) di dare atto che la Giunta provvederà conseguentemente a modificare, ai sensi dell'art. 175 —
comma 9, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019; 

5) di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all'art. 10 
comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm .ii.; (allegato A) 

Con separata votazione palese, avente il seguente esito: voti favorevoli n. 9 ed astenuti n. 4 
(consiglieri di opposizione) la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'ad. 134 — 4 ° comma — del d. Lgs.vo n. 267/2000, stanate I' urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2017/37 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, 
COMMA 2, DEL D.LGS.VO N.267/2000). 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/10/2017 Il Capo Settore 

CÀS f71,0 I ANGEL • 

DELIBERAZIONE N° 	 - 	 DEL Ur 
	 -11 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2017/37 

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, 

COMMA 2, DEL D.LGS.V0 N.267/2000). 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 24/10/2017 
	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	'k 	DEL .10.-..AD..".1 ......• 





Ui 

8 

<7,  

o 

E 

M 

2 

e 

IE 

de
l 0

3/
11

/2
01

7 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

s 

o 

E rJ 

e. 

8 
8. 

N N 
N N 
,0 Lo 

Ui 

v, 
IN o 

8 

o 

m 

9 
2 

3 
rs; 
2 a. x < o (,) 

c 

o 

h 



de
l 0

3
/1

1/
20

17
 



COMUNE di VIGARANO MA1NARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE N. 51 

L'anno duerniladiciasette, il giorno ventisette del mese di ottobre ( 27/10/2017), alle ore 9,30, 

presso la sede municipale del. Comune di Vigarano Mainarda, e presente il Revisore dei Conti Dott. 

Renzo Manfrin per esaminare la proposta di deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale , 

nella seduta del 30 ottobre 2017 avente per oggetto: Variazione al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2017/2019 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. N, 267/2000). 

Il Revisore dopo aver visionato il contenuto della proposta e i documenti di corredo trasmessi 

dall'ufficio ragioneria ed effettuati gli opportuni riscontri da cui emerge la seguente sintesi: 

PARTE CORRENTE PARTE 
STRAORDINARIA 

TOTALI 

Maggiori entrate  € 67.902,58 € 5.663,65 73.566,23 

Minori spese  € 0,00 0,00 € 0,00 

TOTALI € 67.902;58 5.663,65 73.566;23 

Minori entrate 0,00 € 0,00 0,00  

Maggiori spese E 67.902,58 € 5.663,65 € 73.566,23 

TOTALI € 67.902,58 € 5.663,65 € 73.566,23 

Rilevato che con le variazioni proposte viene mantenuto il rispetto dei pareggio finanziario, degli 

equilibri stabiliti in bilancio e dei vincoli previsti in materia di finanza pubblica; 

Vista la vigente normativa in materia, 

esprime 

parere favorevole alla suddetta proposta. 

La seduta termina alle ore 10.15. 

.1? 
dott. 



Addì 

	2  4 NOV, 2017 

Il Messo Comunale 	•t,  DI 	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA F.to FERRANTE ARCO 

Copia conforme all'originale 

Addì 	2 NOV, NIT 

4 

vatrzi`"?")/  

ATTESTAZIONE 

	

Il Capo Se 	greteria 

	

MARCO 	ANTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

	2 4 NOV. 2017 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

267/2000. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

